長野県伊那市 商工観光部 高遠商工観光課  (課長) 兼子  (係長)塩原

電 話：０２６５－９４－２５５６（直通）

ＦＡＸ：０２６５－９４－３８２１ E-mail：t-knk@inacity.jp

本件に関するお問い合わせ先

１ 日 時   令和７年１１月１３日（木） 午前１０時００分～

２ 会 場   新宿御苑玉藻池周辺整備地

３ 参加者   伊那市長

     内藤家第１８代当主 内藤頼克様

  新宿区長 吉住健一様

  新宿東口商店街振興組合 志村久弥様

安田真一様

  環境省新宿御苑管理事務所長 野村 環様

４ その他 取材される場合は、令和７年 11 月 12 日（水）17:00 までに新宿御苑管理事務所

（担当：松永、電話：03-3350-0152）まで御連絡をお願いします。

 植樹式の内容につきましては、伊那市高遠商工観光課へお問い合わせください。

５ 添付資料  有 無

江戸時代、高遠藩主であった内藤家の元屋敷地に造られた新宿御苑において、内藤家武家屋敷が存在して

いた地に、皇室の休憩所であった日本館御殿の復元整備事業に当たり、内藤家の縁から｢タカトオコヒガンザク

ラ｣が植樹されることとなりましたので、下記の通り植樹式を挙行します。

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年１１月６日

商工観光部 高遠商工観光課

高遠商工観光係

新宿御苑にて「タカトオコヒガンザクラ」の

植樹式を行います